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Ο  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ
 Υ Π.  Α Γ Ρ Ο Τ Ι Κ Η Σ  Α Ν Α Π Τ Υ Ξ Η Σ  &  Τ Ρ Ο Φ Ι Μ Ω Ν

 
1. Την Σ.Α.Ε. 082/1 τροπ. 00 και το παράρτη
 
2. – Το Π.Δ. 97/2017 "Οργανισμός Υπ. 
    - Το Π.Δ. 81/2019 « Σύσταση, συγχώνευση
    - Το Π.Δ. 83/2019 "Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης…
 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και άλλες διατάξεις» και 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4337/15 και ισχ

4. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.

5. Την Υ.Α με αρ. 23979/ΔΕ 2649/3.6.2013 «Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των συλλογικών 
αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα ρυθμίσεις του Περιφερειακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 1367/Β΄/5.6.2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύε
Υ.Α με αρ. 26809/ΔΕ 3080/19.6.2013  (ΦΕΚ 1493/Β΄/19.6.2013) και την Υ.Α με αρ. 125635/9.12.2015  
(ΦΕΚ 2656/Β΄/9.12.2015).   

6. Την αριθμ 8544/281196/23-9-22 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του Νικολάο
Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
 
7. Το αρίθμ. 1937/23-6-23 έγγραφο της 
 

1. Την έγκριση της ανακατανομής πιστώσεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Ε
Σ.Α.Ε 082/1 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της 
απόφασης αυτής. 
 
2. Οι εγκρίσεις αυτές να περιληφθο
παρούσα απόφαση. 
 
 

              

                 
          
 
 
 

      

      
 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    Αθήνα,   27 / 6 / 2023 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛ. & ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ            Αρ.Πρ. : 1201/198438 

     

. Δ/νση : Μενάνδρου 22                                              
Πληροφορίες :Ασημάκης Σ.                           ΠΡΟΣ : Βλ. Πίνακα Αποδεκτών                   

                                                                          

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
Η Ρ Ε Σ Ι Α Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  του 

Α Γ Ρ Ο Τ Ι Κ Η Σ  Α Ν Α Π Τ Υ Ξ Η Σ  &  Τ Ρ Ο Φ Ι Μ Ω Ν
 
 

ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ : 

τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής. 

Το Π.Δ. 97/2017 "Οργανισμός Υπ. Αγροτ. Ανάπτ. & Τροφίμων"  
, συγχώνευση μετονομασία & κατάργηση Υπουργείων….»
Αντιπροέδρου Κυβέρνησης…"  

Ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και άλλες διατάξεις» και 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4337/15 και ισχύει 

Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης. 

23979/ΔΕ 2649/3.6.2013 «Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των συλλογικών 
αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα ρυθμίσεις του Περιφερειακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 1367/Β΄/5.6.2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύε
Υ.Α με αρ. 26809/ΔΕ 3080/19.6.2013  (ΦΕΚ 1493/Β΄/19.6.2013) και την Υ.Α με αρ. 125635/9.12.2015  

22 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 877/2022 «
Νικολάου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Αγροτικής 

της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. Την έγκριση της ανακατανομής πιστώσεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 20

1 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της 

2. Οι εγκρίσεις αυτές να περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της Σ.Α.Ε 082/1 οπότε παύει να ισχύει η 

                               
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

        
            

                               ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

 
 

Βλ. Πίνακα Αποδεκτών                    

Α Γ Ρ Ο Τ Ι Κ Η Σ  Α Ν Α Π Τ Υ Ξ Η Σ  &  Τ Ρ Ο Φ Ι Μ Ω Ν 

Υπουργείων….» 

Ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 78 

Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
 » 

23979/ΔΕ 2649/3.6.2013 «Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των συλλογικών 
αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα ρυθμίσεις του Περιφερειακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 1367/Β΄/5.6.2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
Υ.Α με αρ. 26809/ΔΕ 3080/19.6.2013  (ΦΕΚ 1493/Β΄/19.6.2013) και την Υ.Α με αρ. 125635/9.12.2015  

877/2022 «Διορισμός του 
στο Υπουργείο Αγροτικής 

πενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στην 
1 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της 

1 οπότε παύει να ισχύει η 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΔΑ: 94Ξ44653ΠΓ-7Η7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση 
1. Υπουργείο Αναπτ & Επενδύσεων  
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    Νίκης 5-7 , 101 80 Αθήνα   
2. Τράπεζα της Ελλάδας 
    Τμήμα Διεθνών Σχέσεων με το Δημόσιο  
     Πανεπιστημίου 21, 102 50 Αθήνα 
3. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους  
    Δ/νση 20η - Τμήμα Δ' 
    Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα 
4. Υπουργείο Αγροτ. Αναπτ. & Τρ 
    Δ/νση Οικονομικής Διαχ/σης,  Μενάνδρου 22 
5. Υπουργείο Αγροτ. Αναπτ. & Τρ. 
    ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ , Λ. Αθηνών 58 Αθήνα 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Δ/νση Προυπολ/μού & Δημ. Αναφορών 
   - Τμήμα ΠΔΕ,   Μενάνδρου 22

ΑΔΑ: 94Ξ44653ΠΓ-7Η7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2023 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

          ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ: 1011200 

             
                ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2023 

ΣΥΝΟΛΟ 2023 ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΜΕΧΡΙ 

31.12.2022 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣ 

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩ
ΣΗ 1.1.2023   

Q1 Q2 Q3 Q4 

Συλλογική Απόφαση Κωδικός (1):  082/1 Πιστώσεις 
Νέες 

Πιστώσεις Πιστώσεις 
Νέες 

Πιστώσεις Πιστώσεις 
Νέες 

Πιστώσεις Πιστώσεις 
Νέες 

Πιστώσεις Πιστώσεις 
Νέες 

Πιστώσεις 

2018ΣΕ08210
013 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ - 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ 

(1669/2018) 
11.2.2 

201.061.136,44 
186.867.182,

72 
14.193.953,

72   0,00 0,00 
7.787.855,

71 
14.193.953,

72 0,00 0,00 
6.406.098,

01 0,00 
14.193.953,

72 
14.193.953,

72 

2020ΣΕ08210
028 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
(ΔΡΑΣΗ 4.3.1), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ 

9.063.200,00 1.163.126,89 
7.900.073,1

1 
  

520.000,
00 

520.000,00 
850.000,0

0 
1.250.000,0

0 
400.000,

00 
0,00 0,00 0,00 

1.770.000,0
0 

1.770.000,0
0 

2022ΣΕ08210
005 

MΕΛΕΤΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ 

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣ
Η ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 
17.3: ΕΡΓΑΛΕΙΟ 
ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΩΝ ΣΤΟΝ 

ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ 
ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΩ

Ν 

37.200,00 0,00 37.200,00   0,00 0,00 0,00 26.865,00 
17.910,0

0 
0,00 8.955,00 0,00 26.865,00 26.865,00 

                                

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
210.161.536,44 

188.030.309,
61 

22.131.226,
83   

520.000,
00 520.000,00 

8.637.855,
71 

15.470.818,
72 

417.910,
00 0,00 

6.415.053,
01 0,00 

15.990.818,
72 

15.990.818,
72 

                
                
                
                
            

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

               
            

ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
  

ΑΔΑ: 94Ξ44653ΠΓ-7Η7
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